ПРОТОКОЛ
заседания согласительной комиссии

по проекту закона Камчатского края «О территориях традиционного
природопользования коренных малочисленных народов регионального значения в

Камчатском крае» от 24.09.2021
г. Петропавловск-Камчатский

27.09.2021                                                                                     Пр-10-221

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Вице-губернатор Камчатского края П.Е. Ясевич

Присутствовали:

ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Вице-губернатор Камчатского края;

МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

МАХИНЯ
Виктор Владимирович

Врио Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

И.о. начальника Главного правового
управления Губернатора и Правительства
Камчатского края;

ГОРДИЕНКО
Владимир Николаевич

заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Камчатского края, начальник
управления государственного охотничьего
надзора, разрешительной деятельности и
государственного охотреестра;

2

ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич

заместитель руководителя Агентства лесного
хозяйства Камчатского края - заместитель
главного государственного лесного
инспектора Камчатского края;

ВОРОПАНОВ
Всеволод Юрьевич

заместитель начальника Управления
государственного охотничьего надзора,
разрешительной деятельности и
государственного охотреестра Министерства
природных ресурсов и экологии Камчатского
края;

ЛЫСЯНСКАЯ
Элеонора Дмитриевна

начальник отдела работе с коренными
малочисленными народами Севера
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края.

1. О вопросе разделения полномочий по образованию территорий традицион
ного природопользования регионального значения в Камчатском крае, предусмотр
енных проектом Закона Камчатского края «О территориях традиционного природо
пользования коренных малочисленных народов регионального значения в Камчатс
ком крае»

(Ясевич П.Е., Лысянская Э.Д., Кумарьков А.А., Елистратова В.С.,
Лебедько А.В., Мищенко И.В., Махиня В.В.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию Министерства развития гражданского общества, молодежи и

информационной политики Камчатского края о практике образования территорий тр

адиционного природопользования коренных малочисленных народов в субъектах

Российской Федерации принять к сведению.

2. Агентству лесного хозяйства Камчатского края (Лебедько А.В.) предоставить

обоснованную позицию по вопросу разделения полномочий по образованию террито

рий традиционного природопользования регионального значения в Камчатском крае

срок – до 28.09.2021.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01696988014AACE89B4F44C93E9B7B4778
Владелец: Ясевич Павел Евгеньевич
Действителен с 05.10.2020 по 31.12.2021

3. Министерству развития гражданского общества, молодежи и

информационной политики Камчатского края (Махиня В.В.) организовать

подготовку проведения очередной согласительной комиссии с участием Заместителя

Председателя Правительства Камчатского края, курирующего деятельность

исполнительных органов государственной власти в сфере природопользования.

срок – до 07.10.2021.

Вице-губернатор
Камчатского края

П.Е. Ясевич